
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 6 от «22» марта 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации.   

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.03.2022              п. Новоангарск            № 07-П 

О подготовке к весеннему паводку 2022 года 

В целях предупреждения чрезвычайной паводковой ситуации на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления», на основании Устава Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по проведению противопаводковых мероприятий (приложение № 

1). 

2. Утвердить комплекс мер по подготовке территории Новоангарского сельсовета к весеннему 

паводку 2022 года (приложение № 2). 

3. Комиссии по проведению противопаводковых мероприятий: 

3.1 Провести разъяснительную работу среди населения, о правилах поведения при угрозе или 

подтоплении жилого сектора. 

3.2 Организовать подготовку и выполнение предупредительных противопаводковых 

мероприятий, руководство, координацию действий сил и средств, задействованных в 

противопаводковых мероприятиях, сбор и обобщение данных паводковой обстановки, защиту 

населения в период паводка. 

4. Администрации Новоангарского сельсовета: 

4.1 Организовать и провести подготовительные работы по обеспечению безопасности 

жизнедеятельности населения, сохранению жилого фонда, складских помещений, хозяйственных и 

других сооружений во время паводка. 

Срок: в течение марта 2022. 

4.2 Провести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения при угрозе или 

затоплении населенных пунктов. 

Срок: на период паводка 

4.3 Оперативно предоставлять сведения о вскрытии р.Ангара, р.Татарка; 

 р.Картица; р.Алешина; руч.Горевой максимального уровня половодья на территории поселка в ЕДДС 

администрации Мотыгинского района. 

Срок: с 01.04.2022 

4.4 Обеспечить безопасное отселение населения, эвакуацию сельскохозяйственных животных, 

техники, материальных ценностей из зон подтопления и размещения их в безопасных местах. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

Срок: на период паводка. 

5. Управляющей организации ООО УК «Сервис» обеспечить проведение следующих 

мероприятий: 

5.1 Организовать контроль за состоянием кровель и подвальных помещений жилых и служебных 

зданий, водопропускных труб, дренажных канав и кюветов, в случае необходимости очистку 

перечисленных объектов. 

Срок: в течение марта 2022. 

5.2 Создать необходимый резерв материальных и аварийно-технических средств для 

осуществления неотложных мер, вызванных паводком. 

Срок: в течение марта 2022. 

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от формы 

собственности:  

6.1. Провести разъяснительную работу среди сотрудников о правилах поведения при угрозе или 

затоплении населенных пунктов. 

Срок: в течение марта 2022. 

6.2 Оперативно предоставлять сведения о резком ухудшении паводковой обстановки, о 

достижении максимального уровня половодья на территории предприятия в ЕДДС администрации 

Мотыгинского района и Главе Новоангарского сельсовета. 

Срок: с 01.04.2022 

7.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

8. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в печатном 

издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Новоангарского 

сельсовета 

от 17.03.2022 № 07-п 

СОСТАВ 

комиссии по проведению противопаводковых мероприятий 

Председатель комиссии  : - Л.Г. Хисамутдинова, Глава Новоангарского сельсовета 

 
Члены комиссии: 

А.С. Паршонок -заместитель Главы администрации Новоангарского сельсовета 

В.А. Рисков - начальник пожарного депо Новоангарского сельсовета 

В.В. Боровиков - генеральный директор ООО УК «Сервис» (по согласованию) 

В.В. Друмя - начальнику пункта полиции № 1 ОМВД по Мотыгинскому району (по 

согласованию) 

Ю.В. Осипов - старший мастер Мотыгинский филиал АО «Лесосибирск – Автодор» (по 

согласованию) 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации Новоангарского 

сельсовета 

от 17.03.2022 № 07-п 

КОМПЛЕКС МЕР 

по подготовке территории Новоангарского сельсовета 

к весеннему паводку 2022 года 

1. При подготовке к паводку принять неотложные меры по: 

- расчистке снежных завалов на территориях, примыкающих к мостам, мостовым переходам, 

водопропускным трубам, предприятиям; 

- устранению нарушений водоохранных требований и предотвращению загрязнения водных 

источников; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

- установлению контроля за талыми водами и их пропуску по водоотводным трубам и канавам; 

- защите населения и возможной эвакуации его из зон подтопления; 

- предотвращению затопления (подтопления) жилых домов и предприятий. 

2. Дополнительно рекомендовать: 

- привести в готовность инженерную технику (бульдозеры, экскаваторы, самосвалы и др.), 

спасательные средства; 

- заблаговременно заготовить сыпучие материалы (песок, гравий); эвакуировать технику, 

оборудование, материальные ценности в безопасные места; 

- предусмотреть запас топлива и смазочных материалов, освещение зон возможного подтопления 

в ночное время; 

- привести в готовность к паводку водозаборы и объекты, попадающие в зону возможного 

подтопления. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

21.03.2022                                   п. Новоангарск                                          № 08 - П 

О подготовке населенных пунктов Новоангарска, д. Татарка к пожароопасному периоду 2022 года, в 

границах МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 г.  

    В целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный сезон 2022 г. на территории 

муниципального образования Новоангарский сельсовет, постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новоангарский сельсовет,  

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности населенных пунктов в границах 

МО Новоангарский сельсовет в пожароопасный период 2022 (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                         Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение № 1 к постановлению  

администрации Новоангарского сельсовета  

№ 08-П от 21.03.2022 

ПЛАН 

мероприятий по противопожарной безопасности населенных пунктов в границах МО Новоангарский 

сельсовет в пожароопасный период 2022г 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Дата 

проведения 

Дата исполнения 

1. В границах МО Новоангарский 

сельсовет обеспечить 

выполнение первичных мер 

пожарной безопасности, 

предусмотренных федеральным 

законодательством Российской 

Федерации (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390).  

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

март- апрель-май  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

2. При актуализации правил 

благоустройства территорий 

Новоангарского сельсовета 

предусмотреть вопросы 

пожарной безопасности, а 

именно: 

указать на необходимость: 

- производства регулярной 

уборки мусора и покоса травы 

правообладателями земельных 

участков (собственники 

земельных участков, 

землепользователи, 

землевладельцы и арендаторы 

земельных участков) 

указать на запрет: 

- загромождения прилегающей к 

зданиям и сооружениям 

территории различными 

материалами, 

производственными отходами, 

мусором и т.д.; 

-   удаления золы и шлака на 

придомовую территорию либо 

обочины дорог (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  

3. В целях снижения пожарной 

нагрузки территорий 

организовать работу, 

направленную на составление 

перечней бесхозных огородных 

и садовых земельных участков. 

Обеспечить проведение уборки 

территорий МО Новоангарский 

сельсовет от сухой травянистой 

растительности, в случаях 

отсутствия законных владельцев 

(арендаторов) территорий, 

инициировать процедуру 

изъятия указанных земельных 

участков и сноса бесхозных 

строений в судебном порядке. 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

4. В целях недопущения 

распространения природных 

пожаров в предстоящий 

весенне-летний пожароопасный 

период, в том числе на здания и 

сооружения, расположенные в 

границах населенных пунктов, 

провести инспектирование 

(осмотр) минерализованных 

полос и организовать работу по 

их обновлению. В целях 

обеспечения первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет выполнить 

минерализованные полосы 

вокруг населенных пунктов, 

прилегающих к лесным 

массивам (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  

5. Рассмотреть вопрос, 

возможности проведения 

мероприятий по пропаганде в 

области обеспечения пожарной 

безопасности, с целью 

привлечения населения к 

участию в деятельности 

добровольной пожарной 

охраны, создания гражданами 

общественных объединений, с 

целью повышения уровня 

пожарной безопасности МО 

Новоангарский сельсовет в 

целом. 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

март- апрель-май  

6. Оказать содействие 

добровольным пожарным 

формированиям, в обеспечении 

последних социальными 

гарантиями предусмотренными, 

Федеральный закон "О 

добровольной пожарной 

охране" от 06.05.2011 N 100-ФЗ, 

а так же, оснащением 

добровольных пожарных 

формирований пожарно-

техническим вооружением и 

необходимым для тушения 

пожаров инвентарем. 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

7. Создать запас ГСМ и (или) 

финансовых средств, для 

обеспечения готовности 

пожарной, а так же, 

приспособленной для тушения 

пожаров техники, которая 

может быть задействована 

непосредственно для 

ликвидации пожаров и их 

последствий в случае 

ухудшения оперативной 

обстановки с пожарами в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет. 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

март- апрель-май  

8. Привести в готовность, 

имеющуюся  в поселении 

пожарную и иную 

приспособленную для целей 

пожаротушения технику. В 

случае необходимости провести 

ремонтные работы. 

Укомплектовать технику 

необходимым пожарным 

инвентарем.  

 

Начальник 

МПО, 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

май, 

далее постоянно 

 

9. Провести анализ текущего 

состояние источников 

наружного противопожарного 

водоснабжения, расположенных 

в границах МО Новоангарский 

сельсовет, рассмотреть вопрос 

их достаточности.  

 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

май-июнь  

10. Обеспечить транспортную 

доступность и 

работоспособность имеющихся 

источников наружного 

противопожарного 

водоснабжения в условиях 

низких температур. 

Осуществить проверку 

технического состояния 

пожарных водоемов, гидрантов, 

при необходимости оборудовать 

их приспособлениями для 

забора воды пожарными 

автомобилями (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета, 

УК «Сервис» 

 

апрель-май-июнь  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

11. В целях обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет обеспечить очистку 

подъездных путей ко всем без 

исключения источникам 

наружного противопожарного 

водоснабжения. 

 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май  

12. В целях обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет обновить имеющиеся 

указатели местонахождения 

источников наружного 

водоснабжения.  

В случае их отсутствия 

установить (раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь  

13. Обеспечить беспрепятственный 

проезд техники аварийных и 

спасательных служб к жилым 

домам, социально значимым и 

производственным объектам, 

согласно дислокации дорог 

общего пользования, в границах 

МО Новоангарский сельсовет 

(раздел 2 Правил 

противопожарного режима в 

РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета,  

УК «Сервис» 

 

апрель-май-июнь  

14. В целях обеспечения первичных 

мер пожарной безопасности в 

границах МО Новоангарский 

сельсовета, организовать 

наружное звуковое оповещение 

населенных пунктов, о 

возможной угрозе лесного 

(техногенного) пожара (раздел 2 

Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май-июнь  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

15. При ухудшении оперативной 

обстановки с пожарами и 

повышении уровня пожарной 

опасности на территории 

лесного фонда расположенного, 

вблизи границ МО 

Новоангарский сельсовет 

возможно оказание помощи 

работникам лесной охраны и 

лесопожарного центра в 

осуществлении контроля за 

соблюдением правил пожарной 

безопасности в местах 

массового отдыха населения. 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

май-июнь-июль  

16. Рассмотреть вопрос 

организации патрулирования, в 

местах возможного перехода 

лесного (ландшафтного) пожара 

на территории населенных 

пунктов, расположенных в 

границах МО Новоангарский 

сельсовет 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

апрель-май-июнь  

17. Запретить сжигание мусора, 

сухой травы и т.п. на 

территориях населенных 

пунктов и предприятий, а также 

выжигание травы на лесных 

прогалинах и лугах, стерни 

соломы на полях, 

неконтролируемую очистку 

огнем полос отводов 

автомобильных дорог (раздел 2 

Правил противопожарного 

режима в РФ, утвержденных 

постановлением Правительства 

РФ от 25.04.2012 № 390). 

Администрация 

 Новоангарского 

сельсовета 

 

 

 

 

апрель-май-июнь-

июль 

 

18. Провести занятия с 

преподавателями 

Новоангарской средней школы, 

воспитателями дошкольного 

учреждения детского сада 

«Золотой петушок» по 

воспитанию у детей навыков 

осторожного обращения с 

огнем, правильного поведения в 

случае возникновения пожара 

по месту жительства, в лесу. 

Внести в практику внеклассной 

работы регулярное проведение 

бесед по вопросам пожарной 

безопасности. 

Директор 

школы, 

Заведующая 

детским садом 

май, 

далее постоянно 

 

 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

Постановление 

21.03.2022                                   п. Новоангарск                                      № 09-П 

О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета № 19-П от 

13.04.2020 «О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края» 

     Согласно действующему законодательству РФ, обеспечение пожарной безопасности, в том или ином объеме, 

является обязанностью всех субъектов права, как федеральных органов государственной власти, так и органов 

государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления (ст.ст. 16,18-19 Федерального закона 

от 21.12.1994 № 69-ФЗ «о пожарной безопасности»), рекомендаций по созданию патрульных, патрульно-

маневренных групп на территории Новоангарского сельсовета Мотыгинского района в целях повышения 

эффективности работы органов управления по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных 

пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по 

недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода 

2022 года  

ПОСТАНОВЛЯЮ 

   1. Внести в Постановление Администрации Новоангарского сельсовета № 19-П от 13.04.2020 «О 

создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края» (далее - постановление) следующие изменения: 

   1.1 Утвердить состав патрульной группы /приложение №1/. 

   1.2. Утвердить состав патрульно- маневренной группы /приложение №2/.    

 2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на сайте администрации Новоангарского 

сельсовета новоангарск-администрация. рф и разместить на информационных досках. 

 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.  

           Глава Новоангарского сельсовета 

           Мотыгинского района Красноярского края                                                     Л.Г. Хисамутдинова 

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

           от 21.03.2022 № 09 

Состав патрульной группы Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

Патрульная группа 

п. Новоангарск 

1. Рисков Виктор Александрович 

начальник пожарной охраны п. Новоангарск 

2. Паршонок Алена Сергеевна 

3. Демидов Василий Викторович 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО 

                                                                              постановлением администрации  

Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района   

Красноярского края 

                      от 21.03.2022 № 09 

Состав патрульно-маневренной группы Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края 

Наименование Состав группы 

Патрульно-маневренная 

группа 

1. Рисков Виктор Александрович начальник пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

2. Хисамутдинова Любовь Геннадьевна–Глава 

администрации Новоангарского сельсовета 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

Мотыгинского района Красноярского края 

3. Бижин Иван Иванович – водитель пожарной охраны МО 

Новоангарский сельсовет 

4. Кошелева Ирина Анатольевна – смотритель 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2022                               п. Новоангарск                           № 70 

      О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 192 от 11.09.2020 

«Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации 

Новоангарского сельсовета» 

       Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О  нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные  

муниципальные должности, и муниципальных служащих», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский  Совет депутатов,  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 19 от 01.11.2021 года «Об 

утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новоангарского 

сельсовета» (далее- Акт) следующие изменения: 

1.1 Приложение Положения дополнить статьями 14, 15 следующего содержания: 

Статья 14. Отнесение к группе муниципальных образований края 

           1. В целях данного Положения признается, что  муниципальное образование Новоангарский 

сельсовет относится к  8 группе муниципальных образований в соответствии с Постановлением Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и 

муниципальных служащих» (далее – Постановление № 512-п). 

              Статья 15. Порядок формирования фонда оплаты труда 

1. Предельный размер фонда оплаты труда главы муниципального образования  формируется из 

расчета 24-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения главы 

муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями. 

2. Предельный размер фонда оплаты труда муниципальных служащих  

формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных 

окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на 

выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 

климатическими условиями. 

     3. При расчете предельного размера фонда оплаты учитываются следующие средства для выплаты (в 

расчете на год): 

 

 

Составляющие фонда оплаты труда 

Количество должностных окладов, предусматриваемых 

при расчете предельного размера фонда оплаты труда 

Группы муниципальных образований 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

VIII 

ДОЛЖНОСТНОЙ ОКЛАД 12 

Ежемесячная надбавка за классный чин 4 

Ежемесячная надбавка за особые условия 

муниципальной службы 

6 

Ежемесячная надбавка за выслугу лет 3 

Ежемесячное денежное поощрение 20,1 

Ежемесячная процентная надбавка к 

должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну 

0,2 

Премии 2,7 

Единовременная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска и 

материальная помощь 

4 

ИТОГО 52,0 

4. Среднемесячный базовый должностной оклад для расчета предельного размера фонда оплаты труда 

определяется   на уровне предельного размера должностного оклада по должности "ведущий 

специалист" с коэффициентом 1,08. 

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и 

муниципальной собственности. 

Председатель Новоангарского 

 сельского Совета депутатов                                                                 Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                        Л.Г. Хисамутдинова  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

21.03.2022                                   п. Новоангарск                                               № 71 

     Об отмене   Решения Новоангарского сельского совета депутатов от 16.12.2011 № 83 «Об 

утверждении административных регламентов администрации Новоангарского сельсовета»  

      В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статей 31, 

статьей 52 Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского совета депутатов от 16.12.2011 № 

83 «Об утверждении административных регламентов администрации Новоангарского сельсовета» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальным 

вопросам, бытовым, развитию малого и среднего бизнеса. 

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

 сельского Совета депутатов                                                      Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                            Л.Г. Хисамутдинова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2022                                п. Новоангарск                                    № 72 

О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 140 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» 

      В соответствии со пунктом 4 частью 1 статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 № 140 «Об 

установлении земельного налога на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 подпункт 3 решения дополнить словами: 

«, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов.» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов                                                   

 

                  Е.Е. Коносова 

 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

                  Л.Г. Хисамутдинова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2022 г.                          п. Новоангарск                                  № 73 

О внесении изменении в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 138 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Новоангарского сельсовета» 

     В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 22 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 138 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Новоангарского сельсовета» (далее- Акт) дополнить приложением нового содержания: 

Дополнить приложением 4 согласно приложениям 1,2,3 к настоящему решению.  

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

                                     Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

 

                                    Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение 4 

к Положению о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатов на должность  

Главы Новоангарского сельсовета  

Итоговый оценочный лист Комиссии по отбору кандидатов на должность 

Главы Новоангарского сельсовета 

№ 

п/п 
Ф.И.О. кандидата 

Сумма баллов, полученных кандидатом за 2 этапа 

конкурса 

1.   

2.   

3.   

4.   

5. 

 
  

6. 

 
  

 

Председатель Комиссии по отбору кандидатов  

на должность Главы Новоангарского сельсовета /                                 /__________ /  
                                                                                                                                         (Ф.И.О. члена Комиссии)                                             

(Подпись)                        

Секретарь Комиссии по отбору кандидатов  

на должность Главы Новоангарского сельсовета /                         /__________ /  
                                                                                                                                          (Ф.И.О. члена Комиссии)                         

(Подпись)                                                                                                                  ________________20___               

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.03.2022 г.                                п. Новоангарск                                    № 74 

О безвозмездном приеме имущества из государственной собственности Красноярского края в 

муниципальную собственность Новоангарского сельсовета 

    В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Красноярского края от 

05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безмездной передачи в муниципальную собственность имущества, 

находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», решением 

Новоангарского сельского Совета депутатов от 18.04.2008г № 119 «О Положении о порядке владения, 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью на территории муниципального 

образования Новоангарский сельсовет», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета 

Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие на безвозмездный прием из государственной собственности Красноярского края в 

муниципальную собственность Новоангарского сельсовета краевого имущества согласно приложению 

№ 1. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 6 от «22» марта 2022  

 

 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

Председатель Новоангарского сельского 

Совета депутатов 

 

                   Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета 

                   

                   Л.Г. Хисамутдинова 

Приложение 

К решению Новоангарского  

сельского Совета депутатов 

от 21.03.2022 № 74 

Перечень имущества, 

передаваемого в муниципальную собственность Новоангарского сельсовета 

 

 

 

№ 

 

Полное 

наименование 

предприятия, 

учреждения, 

наименование 

имущества 

 

Юридический 

адрес 

предприятия, 

учреждения, 

адрес 

местонахождения 

имущества 

Балансовая 

стоимость 

имущество 

по 

состоянию 

на 

15.11.2021 

(тыс.руб) 

 

 

 

Назначение 

(специализация) 

имущества 

 

Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

(инвентарный номер, 

кадастровый номер, 

площадь, протяженность, 

идентификационный номер) 

1 2 3  4 5 

 

 

 

1 

 

 

 

ЗИЛ 133Г 

 

660013, 

Красноярский 

край, 

г. Красноярск, 

ул. Тамбовская, 

д.11 

 

 

 

61 150,00 

 

Транспортное 

средство- 

автомобиль 

грузовой 

(цистерна) 

Год изготовления - 1978 г., 

гос. № Н197АО124, 

идентификационный номер 

VIN отсутствует, модель № 

двигателя № 130-639093, 

шасси (рама) № 030803, 

кузов (кабина) № отсутствует 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

